PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
30 сентября 2021 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий

	Маслов Н.А.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии;

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Афанасьева И.И.
	-
	председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района;

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Ермолаева И.Б.
	-
	- председатель комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района;

	Жабин С.А.
	-
	председатель Маловишерской районной общественной организации инвалидов Новгородской области организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Зайцев А.Ю.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района;

	Коцин П.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района;

	Кузанова И.Г.
	-
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Рыбкина И.А.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района;

	Цейтер О.А.
	-
	председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.

	Приглашенные:

	Завалишина Т.Г.
	-
	директор МКУ «Служба заказчика»;

	Карпова О.Е.
	-
	заместитель председателя комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района.

Повестка заседания:
1. О проведении в образовательных организациях района мероприятий по антикоррупционному образованию обучающихся и формированию у участников образовательного процесса негативного отношения к проявлениям коррупции.
2. О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальном казенном учреждении «Служба заказчика».

3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за III квартал 2021 года.

Маслов Н.А., Глава муниципального района, председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:
О проведении в образовательных организациях района мероприятий по антикоррупционному образованию обучающихся и формированию у участников образовательного процесса негативного отношения к проявлениям коррупции.

Докладчик: Карпова Ольга Евгеньевна, заместитель председателя комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района

Вопросы задавал: Маслов Н.А.

Выступили: Ермолаева И.Б., Кузанова И.Г., Афанасьева И.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя председателя комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района Карповой О.Е. принять к сведению.

2. Рекомендовать комитету образования и молодежной политики Администрации муниципального района:

2.1. продолжить работу по антикоррупционному образованию обучающихся и формированию у участников образовательного процесса негативного отношения к проявлениям коррупции;

2.2. обеспечить осуществление комплекса мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения подведомственными муниципальными учреждениями законодательства о противодействии коррупции при реализации национальных и федеральных проектов, в том числе при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для нужд учреждений.
Срок: постоянно
Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0  человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальном казенном учреждении «Служба заказчика».

Докладчик: Завалишина Татьяна Григорьевна, директор МКУ «Служба заказчика»

Вопросы задавал: Маслов Н.А..

РЕШИЛИ:
1. Информацию директора МКУ «Служба заказчика» Завалишиной Т.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать МКУ «Служба заказчика»:

2.1. обеспечить соблюдение законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;
2.2. продолжить работу с членами комиссий по осуществлению закупок, проводить инструктажи о персональной ответственности по соблюдению рекомендаций антикоррупционного законодательства, связанного с урегулированием конфликта интересов, в т.ч. по выявлению скрытой аффилированности, проводить обучение новых членов комиссий.
Срок: постоянно.
Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за III квартал 2021 года.

Докладчик:  Филимонова Елена Валентиновна, заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района

Вопросы задавал: Маслов Н.А.
Выступили: Кузанова И.Г., Маслов Н.А.
РЕШИЛИ:

Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

	Председатель комиссии

	Н.А. Маслов

PAGE